12 elocata Peyron, eloca T 13 pendi- 33 ad om. T comitem] scil. rerum priuaretur T magnificas T 15 a] Wenck, om. T tarum enfyteuticis T uidium T a 35 nostras praeda T 27 in] ne in Mommsen tro T 41 praestationumque T a

tantu[m]modo exceptis, quos in re priuata nostra secundum leg[em] datam iam dudum in hoc nomine manere praecipimus. D[AT.] V K. AVG. VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365?

20 ¹⁾ IDEM AA. AD GERMANIANVM C. S. L. Placuit, ut *emphyteuticorum* fundorum patrimonialiumque possessores, quo uoluerint, quo potuerint²⁾ te[m]pore, et quantum habuerint pensionis paratum, (dummodo non amplius quam in tribus per singulos annos vicibus) officio 5 rationalis adsignent ac de suscepto ab eod[em] securitatem eodem die pro more percipiant, modo ut intra Ianuariarum iduum diem omnis summa ratiociniis publicis inferatur: grauissimae poenae subdendo officio, si cuiquam quolibet anni tempore (dummodo nequaquam numerum trinae inflationis excedat) solutionem facere gestienti negauerit susceptionis officium, 1 uel si moram fecerit in chirografo securitatis edendo. Super quo possessores aput curatores 10 uel magistratus, aut quicumque in locis fuerit³⁾, qui conficiendorum actorum habeat⁴⁾ potestatem, conueniet contestari, ut [et] de officii insolentia constet, in quod exercenda uindicta es[t, et] his possit esse consultum. DAT. XIII K. IVN. REMIS GRATIANO NP. ET DAGALA[IFO CONSS.] a. 366

21 IDEM AA. AD AVXONIVM PPO. Si fundos patrimoniales uel emphyteuticos quispiam postularit, super nomine suo ad nostram clementiam sciat esse referendum, ut temeritatis notam 1 subeat. Sane si rationalis uel eius officium per coniuentiam fundum huiusmodi tradendum esse crediderit, summo supplicio sese adficiendum esse cognoscat adeptis facultatibus. DAT. PR[IB]D] a. 368—370

22 ⁴⁾ IDEM AA. AD FLORIANVM C. R. P. *Fundi patrimoniales et qui ex emphyteutico iure* 20 *ad domum nostram diuersis generibus deuoluti sunt, sic eis qui eos poposcerint cedunt, ut, commissi metus esse non possit (neque enim magis commodamus nostra, quam tradimus ea iure domini): ita tamen, ut ea, quae in nostra possessione positi praesiterint, et in posterum dissoluant.* D. ID. MART. TREVERIS VALENTINIANO II ET VALENTE II AA. CONSS. a. 368

23 IMPPP. VALENS GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA. AD MODESTVM PP. *Si qui a pri-* 25 *oribus colonis uel emphyteuticariis destitutum patrimonialium fundum a peraequatore uel censitore susceperint, perpetuo eundem atque inconcusso iure possideant, nec quisquam secundus petitor accedat.* D. IIII NON. NOV. GRATIANO A. IIII ET MEROBAVDE CONSS. a. 377